
H(rrj 8 ÍVKUOK DUU VI ftíflVNA Ú1
"
"'HJd

' UJ JI UK J'i'Ui l"

zení u píáf ic liy obával atejnlm kdtastrof-- i na Dunajci v Vvitniiku odporu proti násilí Huský cJouciiosti poaílífy )v ruské nebezPOKROK 'tiky jeho olénclé ii i frodní
5lís'el''i

Heob (řdie ídiv ústavodárné
élovék z io"ivídla radéjj dloilho INI' byly zavíníny í'r v zář jako bál aé vítězství západní de peéí dály ae že ze zoufalé féto

lookrucíe Osvobození demokrati situace není východisku a že naJíJlí tdhodlal hii k zméně vlády
ze které vyloučeíij Alaklatov Hh- -

i y i i i i i t I

trpné násilí siáší poněvadž vel

mí léko ne odhodlává rán k iiá

sílí sáhuoutí Véří velmi silné
lll'lljlllCMl l IlKlíí' Ollll KOIICCI "ckého HlovuiistVH zápiidního a jíž

iího bylo by bývalo ranou rusképlovítov iHuchomlííioV Zdály potvrzení ivé bratrské jwínolŽ l

í i i í:
líonce Vídeň ft Berlín využijí M

Inuce aby numy se Klovany střed
ní Kvropy nu vypořádaly
Huškou revolucí všechny fy ob

autokracií ("Vriosoténská okolídobrou víílí u lidí ostatních j
í ti

'UBUSIIINCI CO

fcJáfa

1'OKKOK ZÁPADU

uiitni vydáni

zločinec předpokládá jiskru do

7i' car přen hlavu byrokracie po
dá ruku národu odbodlunéjuu V

bojí aždo vítéztví Jínc ti úno
HomanovcŮ dávalo přcrlnost

Né-ntcek- u

a Hukoiisku před J'oláky líže odhtriiniiiy luk Huško tuk jbré vřdc a lidskostí pokládá jej
za člověka nešťastného u zblou Jihoslovuny a rcclioslováky Hli západní demokracie mají dnesta IflIO objevil se v diimé a ohlá-

sil že vláda v souhlase m ní bude
Crala Kro Manu okrad Tinhi v

dilého u véří v jeho mravní o by osvobození dané těmto náro ctejný zájem ia zničení Hakouska
hťhuyUr a flurkioa pro ťolfai ckr

Nabi v WJUou Kaicd pro dtat Kan hrožení V Hušku sí málo koho vládnout i Nadéjt} tyto okázal dům byly neupřímné Vclkokníže

projevím Kouma uzciiiiihiu
luiiní ruského státu cí lnými k

fvo cní svobedué l'utiy ze tří

jcíí částí kruťj rozličných
Bratří Joit i stisknete bratr-sko- n

ruku kterou jeedává vám

svobodné Hujco Vé-- ní id rážej ve-

likých trudící vyjděte již nyní
stííe: nové a skvělé době svých

dějin dobó vzkříňcní PoLky
Nechť jednota imšícíi srdcí a mi- -

ii nu osvobocní Polák fi ('echo
t t I m tH a

imi f Caelar íiiífťl la pro ítát překvapila zprávu která na zápu si) planými (!o chvíle znova ob Nikolaj slíbil hned na počátku sjovukii a iiiosiovinli jnex je
dé zdála se naprosto neuvěřitel jevovaly se povésti o neparátiiím raždéiiiu samozřejmo že FrancieJowuf v Ht Tnul Miímnipuli Mlun

pro iWít Mlntmaotu T Tyadall 8 D války avobodu Polákům ale ofi-

cielní Huško ač mohlo niřeho ze a Anglie: mají zájem aby demo- -míru a obalovány nové zrady —
pro dláty WouU a noru ffcota nou V Oděse u jiných velkých

městech obyčejní zločinci vzboil- - lion Wtimner od jíIiož řtkalu uc slibů tich jiesplnilo Hvou politi
filbsť proti Hvým dozorcům sor- - kou umožnilo éíu úutřrriních moc- -náprava ohjiívíl ne přítelem ae-l- í

krafickí! Huško jež nepochybné
bude vésti politiku míru nebylo
ohrožováno despoelí lakoiihko-nč-ineckoi- i

Novému oficielnímu Hu

rjadplatnis atfcittcm ústředních mocnoittí utej H'n h ctů přecjejuizí budoucí jed- -ností ze dne 4 listopadu 1916 ktecanisovalí se posla lš nadšený po-

zdravný telecrum nové vládě slí m jako ministr rrotopopov jenž rým prohlášena autonomie ruskéPro HpojcH Ht&tjr $200 Pro Kanadu
bili vzorný život u sami pro sebe šku nikdo nemůže upírali právo♦lí50 Do Evropy roío ho Polsku Poláci nympathisiijící

la I ftl 1 'Ji
obratem ruky z líberálu utal se

nejziiřivéjííiii rcakcioiiářcm Od- - KtisKcm a jmnouou ociiuu sei i odlibisivali zákon že oběšen bu-

de každý kdo lopustiUby se lou-

peže neb krádeže
ve strašlivé sítuuci vidéli-l- i že o- -

aby osvcdiodílo národy střední
Jest (o pro ně samé život-n- í

nutností loiíckým důsledkem

revoluce

Imlcní skandálního vlivu dobro-

druha Kasputina na vládu a car
Zílieilky pcofíní dAjtož pomoci po

nííuíob Douk£xk (Money Ordori) x líciclní Huško bylo by ochotno

pronuicb jioukAck (Expreaa Mouey Tuto cpisoda je neobyčejně chu- - skou rodinu tajemné zastavení o- - novu o jiolské území dělit se
Ordesri) bankovních poukazeK (linou Pruskem a snad i Hukouskcni dletensívy Urusílovu proti Itukou- -

Wit( nasi"h státu n iiech' davny
slavný h'as přcdcdiíid 'ů vaše I

ní znovu sc ozve s novou

síloll Ku předu 'o boje bol po
boku rul ii v ruce za naši a zu

vaší svobodu 1"'

Také v otázce Jlioslovuns!-- !

ujal zahrniční ministr Miljukov
zcela určité stanovisko pro-

hlásiv Že Hušky žádá utvoření
mocného jilioslovaitského státu
je už byl by hradbou proti jjer
ináuské expansi nu Malkáu

Dne lil březnu vyslovil se Mil

Draft) anebo ▼ rglitřovBio dupiae
sku katastrofu v Kumiinsku vňe

raklcristická pro Huško kde re-

voluce politická u sociální daleko

více než v zemích západních jest
starých tradic vídeňského kon

Hukoiisku tím zasazenu stmšli-v- á

rána liazem juidly všechny

námitky socialistů a nepřátel t
0umuJoU li §v pfMtfclíOVftni uuoj

to starou i novou dru to dovršilo míru trpělivostí Hu gresu Oficielní Huško svou cem

JJupiie? s kruhů ťtunařdtva ochotné šku J'řipouštélo-l- i ko dříve žcproblémem mravním Také před istic-ko- pokryteckou politikou v zv panslavismu u panriiNismu
chůdcové a theoretikové ruské re revoluce přijde po válec atalu sc otázce polské hnulo rakouské Po 1roli programu uvobodm' ravdé- -uvatajufuia Muí býfci iluiué piano

lu úiayilu nfikotio osobni poikoditl

pcieJupiany plitým jménem ať Již mi voluce byli idealisté u rckrutovu- - řejmým že válka skonéilu by ka- - podobně republikánské federaceláky clo náručí Vídně u Berlína

posílovulo Hukousko u Německosc většinou z buržousic u slech- - tastrofou ehyl-l- i by uturý režimby ti r raiUkul uujeuo anaoo a aopi
tem uroftjniao

slovanských států Dosud vždy

june mohli jen říkati že věřímesvržen okamžitě ěinilo nesnáze Spojencům oslabo
Táto ruská povaha a filosofie jukov k zásliipeMím tisku takto:Iťusko demokratické mírumivalo mravní jejich posici a ohroBouře z hladu zaviněného ne- -

žovalo í ostatní slovanské náro- -

Kcbopností a snad i zlovůlí vlády43
nestačila by ovšem k vysvětlení
zvláštního rázu ruské revoluce a

lovné že imperiulislieký pausliiví-sinu- s

je fantom u německý vý-

mysl Dnes vše to )'( nu bílediii
]y'

Také lihoHlovunúm způsobilo
byly posledním nárazem Dne 10

března duma odepřela užnuti carjejího rychlého úspěchu 1'pliil- -

"Chceme osvobození potlače-

ných národů Hukousko 1'hcrsku

Náš program jest vždy řízen tuž-

bou po uskutečnění oprávněných
tužeb vš"ch národů Také náro-

dy zdrcené Německem v téte vál

1'dálosti daly nám skvčlé zadostiský rozkaz propoušlécí u provedla
ii ují se tu i zvláštní podmínky po-

litického n sociálního vývoje Ku- -

IlAZ A VÝVOJ RU- -

SKÉ REVOLUCE učinění proti všem kteří kdy vy

icakčuí Huško mnohem Škod Ma-

jíc hrůzu před moderním princi-

pem národnostním zajímalo sc o

revoluci Car podepsal 13 březnu

rcsitriiací za sebe a svého syna a týkali nám naši slepou víru v ruka Kuský převrat velmi dloii-i-

v tichosti uzrával a připravo Jihoslovany jen pokud jsou praoznačil carem velkoknížete Mi- -V ruské revoluci snadno lze roz ce nesl im nu ro lnic srítsKo a ku- -

I I l t"l I ll Ji I til t I Ú I tlJ'Í
ský národ a náš slovanský opti
in ismusval se Je jen konečným viditel voslavní u pokud dle názoru ru'hajla jenž odevzdal všechnu mocpoznali myšlenkové prvky rcvolu i i i r i i iv ' r i rivi m nc r ' i m (j rt 1

[řeel tímným aktem dlouhého vnitřního ské reakce byli by snadno ovláruce národa O příští ústavě Nejen důvěra ale i prestiž sloc francouzských it vliv socialismu

německého l'ři tom ji však na procesu Nové Huško pří vcliko- - Chceme' utvořili jihoslovamdcýdatelní z Petrohradu ProgramHuška rozhodne ústavodárné shro vanského jména ni západě rázem

sjednocení Jihoslovaiiíi bez oble vzrostla Všude můžeme dnes spivní pohled patrno že revoluce Kli země jen iiesiuidno se mohlo

orranisovati dlouho bylo bezmoc-- !

sieet pcvnc orířiiiiisoviiny Jvoicm

slavného Srbska viibudiijciiii' ne- -hl na náboženství a utvoření moctuto nní sviíj zvláštní ráz národ- -

máždění jež sotva obnoví již re-ží-

monarchislický Huško jde
rychlými kroky k republice den

hrdostí říci že jsme Slovany Slo
iiým proti menšině udržující o-- j ného vanstvu otvírá se nová skvělá bii- -n' ruský Husové dovedli tížit i ze prckročileluoii hriiclbu proti

usilování na Balkán O- -io státu nemělo u oficielního Huzkušeností západní Kvropy ulc loucnost Vliv jeho rychle vzro- -ia (lne se upevňuji1 a nabírá noKlidnou samovládu Propast mezi

dvojím Huškem dlouho se rozšiřo f vobozeiié lťtlsko lielnllže lilíti ji- -ška příznivcůvých sil proti nepříteli vnitřnímu "te u po válci' lze očekávati vel
'i '{ ::! MIvala a prohlubovala Nepřáteli' i jMciii et jiih-ii- nie-ai- ihv o-- s

kolepý rozmach slovanské civili- -Ani nu osvobození Cechoslo

rcukčuí Busko nikdy vážně

l vnějšímu vzílorovlada dělni-

ckého a vojenského výboru vede- -starého režimu ve všech spolcéeii

jdou dále tvoří nčeo svého pů
vodního

Celý svét byl především pře

rychlým úspěchem ruské

ICVollIce její píipIHVlMIONlí a HpO

svobození národu jež sliily sc o- -'

bělí nčincclíélio imperialismu"ských třídách stále sc množili už
saec liiiiolne i cliiscvni ktera tě-

žíc? z eivílisaee záiadu půjde v

čele pokroku lidstvakonečně slabá u zkažená dynastii BITEVNICE PRO REKRUTNÍ STANICI
via téměř úplné osamocenu a ni

Pro nás je ne jeluh žítéjší stano-

visko nového Huško v otázce

du které zasáhla
ládanoslí Nedošlo ke krvavé a

kdo v naroite nezclei osu- -

zdlouhaví občunské válci ve kte LA dOtTldu ruská revoluce způsobem rozho
Tyto naděje nejsem dnes již blá-

tovým snem Nové Kusko

přijalo osvobození slovan-- j

rou doufali Němci a která hýla

hy zemi ochromila a přivedla v ů- - du iícímJ )t l autokracie nyj lim kiuizsi

ž míra její zločinů skutečně bylajilný zmatek Pouliční hoje byly ských národů střední Evropy za
ovršeiia Ohromná většina náro- -

I omériié nepatrné a krátké a pro NAÓI 'KANAĎANÉ' V ANGLII"Vlij program a vciime ze protla uvědomila si za války že nulito málo krve Vítězní revolucio všechny obtíže a intriky nepřátel
okratickit byrokracie znc-uctiv-náři nesáhli k terroru: jedním protíraní ten uskuteční

Dopis Tisk kane (' N Sdruženínárod že je iiejvélšíin jch škúdprvních jejich velkých éinh bylo Uvedeme jen iicjeůležilc'jší procm u nepřítelem svou schopnoriiseii tfestll sinrtj Dělnicky lill- -
jevy nové ruské vlády kterými ki instí i zlou villíliistr spravedlnosti Kerenský pro i" " uuau programu tomu se přihlásila Nejlili Shorneliťíi r lil května AaV

cesta z Kanady clo Anglie v i
ítI JI tXUlt IIPolitika autokracie byla proti- -

vyKiiHiiincjjsi ji nejKriisnejM jei
národní již před stoletím když A- -

proklamace provisorní vládv l

hlásil že nechce býti ruským Ma-ratci- ii

! to radostným dokla-

dem že Kusové vzali si naučení z

dějin revoluce francouzské která

nu a i ijucMiexaudr 1 r 103 uzavřel spolek národu polskému kterým konci't m w_ ~ '™ 1 r
Wt 7 T T l'- - IM T T Tri A I i ím !s Bedřichem Vilémem pruským a no se smyvu křivda uulokrali- -

liřepluéiia dojnjy a týden který
prožili v Anglii clojiny ty

ještě vyvršil a sesílil Než pro
eelisiilll licillllžellie vypsjíl vše po- -

drobně Však jedno můžeme ří-- ii

siiičlc Nme všiehni zdrávi ll

byla tak bolestná a strašlivá pra 'dyž Mikuláš I oženiv se h jeho kým Huškem na Polsce spáchá
vé proto že zbytečné používala leerou zahájil politiku Svaté Al na Historicky tento dokument
násilí h dala příliš volnosti vášni iance proti pokroku v Kvropě I

uveřejněný dne :!() března zníikdyž později ruští carové byli tlu-

kem lidu vedeni občas k politice
'Poláci starý politický režim1 ? -

nu úkor rozumu a dobré vide V

ruském převratu uplatnila se da-

leko více láska k ideálu a společ

začínáme být opravdovými vojí-

ny naší včci a jsme šťastni svor-

ní a plní naděje Ve dvou měsí- -

Huška pramen našeho i vašeho
'IjsT?!národní a slovanské upadali vždy

otroctví a sporu je navždy zvrá- -

nému národnímu a lidskému do znovu do svých autokratiekýeh a measm eicb budeme ít IVonté Nil Zilkl'0-cet- ií

důstojníku našeho praporu'
pTmanofílskýeh tradicí i ješt po

on

Osvobozené Huško zosobněni

bru nežli nenávisti

liuská revoluce nemá též výlio uzavření sHtlku n Francií r 1 MÍJ 1

illslidi jsme jediné niv CcŠi v jed'1
U: sve proziitimni vlaclé opatřem'Německý n rakouský dvůr míně třídního charakteru aé je oči- -

iMoo lirami Kiiezto skuiuIiuu v- -
svrchovanou mocí spěchá poslat ivždy v Perohradé dobré přáteleidné revolucí nejen politickou i" budou po-Já- na práci Samo
vůni bratrský pozdrav volá váscteří na př i zu bosenské kriscnýbrž i sociální Důvod ryc ho

statným oddílem ecdtýiu již ziislii-n- t

OH' Major Ibinnesoli v loil-Hiodářský hlad hrál zde úlohu !tl)H podrobné informovali br Ae-- i

cul hala o hit unci Na
ilýné aby v v hledal prolesom Miu'1

jipoiiské válce něinceké vlivy nic

: novému životu k svobodě

Stalá vláda dala vám pokrytec--

sliby které inohbi ale ncelitébi

plnili 1'strední niocnosli těžíce

jejích chvb obsitclily a piclo
ilV Vaši Zemi Abv si iinooImÍIv

podružnou Převrat není jen dí-

lem dělnického proletariátu který
je ostatně v Hušku poměrné- vel

mi málo početný nýbrž dílem ce

y značný podíl a je známo že

když vypukla r I (" revoluce

'iirvka a pod nevil jej jun n m o

balailouii než nezuslihl ho

ás oec liiil li vráií se do

Londýna v iicdélí aby ieás vidci1
a těšíme se není jako děti liude

hveiiv oruáu otevřeně hlásallého národa všech ruských lidí
dobré Vide Dělník sedlák Vo

Miniaturní bitevnice je budovánu na Pniou nádruží v New Vor-k- u

pro rekrutu! stanici potorafie tato byla zhotovenu v pnibéhn
konstrukce této zajímavé rekrutu! stanice

c rusku revoluce xlomi se o i

-

j
boj proti Kiisku a Spojencům da
i :néma a ji hu nrmádii cv nu tiiUKortii poiiiiilca pravá I" pl'o mis liejMtMieJ'! clen v Zl- -

velč! Shledání s nim bude iní
' těchto protíriikýeh a proti-lovaiokýe-

vlivu nevysvobodila

ják spolupracovali tu h měšťákem

šlechticem i knězem které vše

elmy spojoval nikoliv hospodář
ský be prostřed ní prospěch ný

vili v uiruvnl výniim pro naic
loieb Snažíme sc všec-- sil a- -

se ruská autokracie ani v této vál

brá zájem o cent národa o vítěas- - e kterou car pod tlakem svého
ly k nám bxli připojeni krajané

národa po německé provokaci
musel zahá jit i Je známo o mi

ostatních kanadských batnlo- -

IM

SCe svoji povioieo l ni troute vV j

nistři vnitra a spravedlnosti Ma

klnkov Kécjďtvitov podali poéál
kem r 1'Jl i carovi tmmělni spis

í'ooiiuo' ťt pl Isabámi1

'U' V Aioďí je Icrá Ite ie !ul
cíýflU Itlállie jele i ll nul od 1 IV

( i

c kterém tjoporuéovali luavjeui
vliUtnilio míru rMieduiuii moc

iii"-theii- o em e i ) nu v ililioliiontini tvrdíce fa meti Hunkeiu
lf) lod Slvelotiei' i i lo ' dálkvPruskem není íáduého rozporu
In lučed del

ionitd mají spolci-néh- itepií- -

ného trusiiiským poslancem ťejd-in- u

ukázala se uiéuu iicbcpeéimu
ikž na první pohled se zdálo Lá-

ska k národu! věci a vzucicná my-

šlenka a kterou nové Huxko jest
odhodláno bojovat objevila se sil-

nější neili zlovíile a neudělá míst

iišlrle se ) iiořiviícli

kteří stali se obétl bud in přátel
ské intriky lielai ueralýtli theorii

pievíatýcli a ciíiiiy Provisoru!

vlútU ukanula velikou státnickou
iiioudrot neKiu2iši iiúi!i proti
tlélau ko Vojenskému výboru Zv!

ěída hvoti uuiirnéiumti pnptuti-i- i

v xásadé kmitrolu avého j'luá-i-

a ilokiciavki h nejdi ji o mm

hýbri ti uskuleénřni tttšlťiiky
krátié § silné i itU stojí vrlý
iimkhI a obromud vétaimt lidstva

!íio kýtttsi fřtViot Je Sbaiotvo
jťdtťMI lkuu podredd ai vt
Véiim h viu ♦ v léto vlc0 ru-%k- l

rtdne Uikott yutéát ttad

Mittiidot to bcKpí éilH a littd hM
tiý w itept iti lem Sbitmtstta !♦

tele v nápadní ileliiokraciL "Po Jrtk pe kle' se I

ťiplii- - I
vlu b ! l ine b!iic v !kč

ltU jeviíiti e 0'btid-Ui- t

poiibv leei

tú4kd Něme"k' — praví tu —

tíivottiU by poráikti mltiik
ťiVcbv iiol ju in itoticíllioittttt hiti k lt a koiiientttlv
' V o mie u bec lio tleleiit V kláliih Vitfstv{ Anglie 1'raneie

Hera mela platili ne pro celý ná

lod polský nýbrž j-- n

pro á-- t

Polska dočasné cdisazi ooii m pi
í

teleni Xa (otce cenu chtěly kou-

pili krev národa který nikdy ne- -

1'OjoVttl ZU despotlMilUs ni ?'n
ná polská urmácbt iiepuji boj
blí pro pcitlacViii svednidy pro
ictkoilskinaiíj své vbtsli iod Vele

ním svého dědičného nepřítele
Bratii pcdáej také pro vás tího

'ÍU liotluia velikého rozhodnutí
Svcdmihié liilsko volá vás tbi lad
bojovníku it kVohodo ledu Ku

ský námel který svrhl januo u

"4á i rct bíittinký náliicl po(
ký hVtťhovatiHst piáv vvuHť-nýc-

jehec vlastoi voli Vértit ú

inlnvé sts Spojenci véiua ajudré-iiétn-

plánu boje proti výbojné
mu jfertiiAttiioti prodrttiiuulvlá
d Mti4Uj utvtOetti kittneiii„
I ti pcdski ho stalo tbjíiiuiji il„
Še bH4 ťut ttll OtMlh'ti4 Vi ÚMtoiI
! vatcUtta p4)Ukcbo # bt ipt c
toat eřáttiku Irvabbo ouo v bo
clouei olii ivnie !v topč

pOJill lúnktIO SVcdioliioM

tnhmvoit vj nkou ky stát
bude peviom kidlvt proti Uii
4ttttloult utocitmli it4 bivaické
Métodi PoUký iiarod tvobt4i ic

JmIo'í I( luthU S4UI ii vé

ládtcl MHtV# littt V j dl i

tvuti v tiii ua iitlavottiitttUti sbio
"áíd cd j i avtdáoo bude lbe U
IihIivik t o blaVttíbtt iioUta Sc

krllie ii boi jsoi jule kcoiť )

VIIksIvÍoi tvs to (c lil kij
ěbi by 44 liáslrdck Utřcutvl de

nepomýšlelo Obávalo se tradicio-- i

clni deiiiokrucic českého národa

příst upiičho "podvratným "

které jouec uvouěny

mohly hy posílili živel polský a

deiuokrutieké proudy v Hušku

Ostutpě osvobozen! Polákům Ji
boslovaiiů a ťeciioslováků pffd-pokládal-

vidy nehluíiiteluý boj
% německo rakouským blokem

porobené národy slovanské oeďo

y se tudíi v té hiooé Hituoi
t vláda iifjvétšilio sbivauikeho
národu b lt nfjuehcvpeénéjMiii
jejic h ucpi

itt-le- stejné jako by
la uepiítrlem titakélio núioda lín

ká reakce ohrcotovaU i ty
ú--

pé

chy ktiiwli Movane 1 i t duxáldi
cl hjMijeiuct lul aápadé Nctn'fp
ví st prtrátnihn mii o středních
toocuoMi s Huiktttt aláb viwdo

teati ničil jako Oauioklov meč Ta

iivý miř tl bjr líval pru né

lri40M katastrofou

Jbaknl (íitikn lb pítkálkou
slovanské M cp(tnd na aápaUé

léi proto i Aitlic rVaiH i v i

UU V oavoboaciti Hititatiu tí'd
' a jircovývltoctí Ktop cileuj

rrak im)i0 Huk a krok k pacula
Uktit kétuu ii r ttéli-- u Pcsbd
Ml jaku litotko cbtsali piedtel
kiťk fded MVoV é obav)

pied Jt ji tc skUicpattilťiiti k diict
ktatokňttu áHtdu Uk éa utioi
Í tta t4pidé blít totkltotvici d4h

pivltiool lUkotUku tr4 lMilnt)

'iilcei) mi i féVy t % bu

o ne
itiokraeit radikalismu jmi po

stvbnelcké myšlenky
Tento pů vodní rút ruského pře-

vratu má svůj důvod především
e zvláštní povaite a filosofii nt-N- k

i liii národa a pak ve v iitiu

vývoji jMditiťkém a sociálním ru-

ské ÍCUtí

JíuAénm národu je eii jak
i riiiicoiMský riieioHutisintis cMliliá- -

i tí ho stolrti tuk I materialiiiHii
lřnn-- kVi'U MocUlihtiekýt-- theo
Miku Západu! kritikovi uioď
nujt sl ditisti frauf o rukt1 m

ilovnskťin i stieiuj l'isďiu
j jen tolik lť Um j v pcxUu
ii tdortlitt Pojímá dtdeko % 44

iiéji m i ťbit' k áHtdii lot t v ni

řtHlpovfdnoot iodiebtM v íívoté

pob(t keitt mk uIiiÍiu (tt InUké

Mtlirttv ti lki"ťiMitk láky k

blUnimtl jf l m'Io Vrltul dný

ibítvuj' jjil forotAtoiho

lilbojeititvl l ít keildho Nřmp ké

lhífl u nctidjHtt ladnosti jed no
1 1

1 ť tu jwlť"ik4 Uid t auto
lutii kři i Kti tt)n db itťitol
iiílrlnVťh nuuto v nit člutřli4 !

#íich 4ktiA j# inu vUl J Mt M

tltulil 4 II i povinut! i jVo
jvloiri tvtit tttUlťdky tr ii

m í př#dt e pá0 t křivdit

tklHO k iiUilj j {Mttttiyiti iv

"! ruk4 jwihy Mři d--

MrJii
'

iim k4 ro#b by e j
kt (st V ttV blldtttt ťliCV V

Bod le i V tMie t i looeeiet tl M

l d et prtutpe ute in tet pr

ko ni írtdríttrluV pfihv po Kvřo
é a #pl4HÍ ty i naši drahou ta

i i i i i

l!aki tifioiU dtMitl ciid( ahv

iivMddé Uiír Nriiifvkrio

pěn vohodi! N # lr! Poí lirtv

lboiet V oeo l o te íliit n m tet
st b ien utlt ! jjstlnti( mI pn1 rhxiln píijaU"e Její tai d k lotuti ay tt

'hromiU Hoki uvíittf diti kv
JAroNřO HKAU AU UM w!piUfk vij-)ik- I iiM pl

"vi Km vi auj pr-tfrn- t

"CVk unti%k4 NaHtotatttt%"

RUSKÁ IIV0LVCK
A 110VAKSTV0

l rubí 4 % rtč-!- a Kttiuaoo(l
ku rrk iU iradé Jril ikuU- -

St(sí tt Í l Jupuo
iU e t saitHHt fctlfdn statuj or lll lol'C jtko ihbe riítU tul

I I Ifcrtiat PíH-4- d ií"intáU iráilv
i 'i!io t 0 li ! I iVť In

Mjauijtďtva t$ aradv wf%li Nv# U'k tnitictil #i ohtu #1 ' i sln ti4vuu cnloi kv v u
Hu tn! mj tHiMstt Val ful lv#u%ku li itiioda a k'0%' ts I 1! i i i

v ~ - - - f 11 t'a řKbiWkrt riid viiii Hni ! iv iit oi Starť rriw ' í

' Ménh ivít lima iv!i MtH tvl víii#tlw klvtbo ídv4t 't iuik
ky ř4pobš'ntvbu ivil tUu ibv ±tí

U r(kctt4 rlMvbt levita ii týi tvd:u 'pnalay % vjMoítai h fimt kl'a mměl lijtt ta j#ki frvb


